lentas iniecerit, velceperit, aut capi fecerit, seu captara tenuerit, nisi gra-

vis egritudinis vel raortis necessitas ingruat, nullus episcopus eum absolbe-

re presuraat doñee se Romano Ponlifici representet, ut eius mandatum sus-

cipiat, et digne satisfaciat. Quod et facial limore mortis absolutus, si con-

valuerit.

XXH.

Si quis ecclesiam vel cemeterium ecclesie violaverit, Anathema sit.

XXIII.

Si quis ab Episcopo, vel Archiepiscopo suo pro manifesta culpa excommu-

nicatus fuerit, et ipse propter hoc, ipsum vel horaines suos seubona sua vio-
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lare, et molestare praesumpserit, usque condigne satisfaciat vel plena de

satísfactione secaritatem prebeat, anathema sit. Et licet mortis artículo ur-

gente penitentiam et viaticum accipiat, ecclesiastica careat sepultura.

XXIV.

Excommunicatis nemo communicare presumat; secundum sanctiones enim

sacrorum canonura excommunicatus est qui excommunicalo scienter par-

licipat.
'

XXXV.

Hol-rendam quidem incendii malitiam tanquam pestem pre ceteris depo-

pulatricem, et Dei populo damnosam, et non solum corporibus sed anima-

bus perniciosam autoritate Dei et beatorum Aposíolorum Pelri et Pauli om-

nino detestamur et ínterdicimus. Quisquís igitur post prohíbílionís noslre

promulgationem malo studio, sive pro odio, sive pro vindicta ignem appo-

suerit, vel apponi fecerit, vel appositoribus consilium et auxilium scienter

tribuerit, excommunicationi subiaceat doñee damnum ei cui inlulerit secun-

dum facultatem suam resát'cierit, et tale scelus nequáquam se perpetralu-

rum íuraverit. Alioquin si mortuus fuerít, ecclesiastica sepultura careat.

Peuitentia ei detur Jerosolimis, vel in Ispania in servitio Dei per annum

iniegrum permaneat.

Si quis Episcopus hoc relaxaverit, damnum restítuat, et per annum ab

oficio Pontificali se abstineat.

Sane Regibus et Principibus facíende iusticie, consultis Arcbiepiscopis

et Episcopis, facultatem non denegamus.

XXVI.

NullusAbbas,sive Monachus, velaliqua persona Cappelanumin ecclcsiam

mitat, sive ab ea removeat, nisi per manum Episcopi vel Archiepiscopí sui,

a quo curam aniraarum suscipiat, cui et de ordinibus suis, et de criminali-

bus respondeat, et eius interdictum custodiat, salvís Romae ecclesíe privi-

logiis. Neo etiam Episcopi excommunicatos [audeal] absolvere vel recipere.
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CONCILIUM ILERDAE CELEBRATUM AN. DNI. MCCXXIX.

Nos loannes, Dei gratía Sabinensis Episcopus, Apostolicae sedis Legalus,

prouinciale concilium in praesenti llerdensi ciuitate celebrantes, prasenli-

bus, et assistenlibus nobis venerabilibus in Christo patribus, S. Tarraco-

nensi Archiepiscopo, B. Barcinonensi, G. Gerundensi, G. Vicensi, P. Yr~

gellensi, B. llerdensi, P. Dertusensi et G. Oscensi Episcopis, necnon et

multis Abbatibus, et aliis ecclesiarum Praelatis prouinciae Tarraconensis,

anno Domini MCCXXIX, quarto Calendas Apriiis, constitutiones quasdam,

siue ordinationes edidimus sequenles.

CANON I.

Praecipilur obseruantia constilutionum concilii ^eneralis.

Animarum languoribus, quí ex sacrarum constitutionum transgressione,

vel omissione traliunt originem, praesentium paÜlim approbatione subuenire

curantes, statuta sacri generaiis concilii, quae pro magna parle non sine

graui periculo sunt neglecta, pleniore diligentia de caetero precipimus ob-

seruari, et studiose corrigi ea, quae contra ipsum concilium temeré sunt

praesumpta.

CANON II.

Celebralio conciliorum prouincialium et synodalium non praetermittenda.

In primis praecipimus, vt constitutio de conciliis prouincialibus, et epis-

copalibus synodis celebrandis pro correctione, et reformatione morum salu-

briter edita, iuxta suum tenorem firmiterobseruetur: ut nullanegligentiavel

occasio impediat ipsius obseruationem.

CANON III.

Concilla provinciaüa et synodalia quolannis celebranda.

Slaluimus vt in prouincia Tarraconcnsi prouinciale concilium singulis
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annis, dominica qua cantatur luhilate, celebretur; et episcopalis synodus

ad minus celebretur semel in anno, in die festo sancti Lucae. Si vero ex

causa necessitatis absens fuerit Episcopus, aut alias rationabiliter fuerit im-

peditus, prouideat per quem, vel per quos synodus celebretur. Qüod si va-

cauerit sedes, per Archidiáconos in suis archidiaconatibus celebrenlur par-

ticulares synodi terminis supradictis. Si vero vacante sede, penes Priorem

vel Capitulum, vel aliam personam ecclesiae reciderit iurisdictio; procuret

ut praedicto modo synodus celebretur. Et haec omnia seruentur sub poena

in generali concilio statuta.

CANON IV.

Delalis clamosa insinuatione iiidicencla purgalio canónica, si in eos inquiri difficile

fuerit.

Constitutio de correctione subdilorum edita firmius obseruetur; et circa

subditorum correctionem Praelati diiigenter vigilent et intendant: ne san-

guis subditorum de ipsorum manibus a Domino requiratur. Et cum ad ipsos

clamosa insinuatio peruenerit, si ad inquisitionem commode descenderé non